RESOLUÇÃO Nº 13/2021

RETIFICA SOBRE O RESULTADO DEFINITIVO DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE IRATI-PR.

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais,

conforme Lei Municipal nº 4513/2018 de 13 de junho de 2018 (que dispõe sobre a Política Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente), em reunião ordinária realizada em 05 de agosto de 2021.

 Considerando o requerimento de renúncia da suplente Ana Cecília de Farias Vaz (8ª lugar) apresentado

na data de 05 de agosto de 2021;

  RESOLVE:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado definitivo do processo de escolha unificado realizada no dia

06/10/2019, considerando esse pedido de requerimento de renúncia da suplente Ana Cecília de Farias Vaz;

 Art. 2º: Total de votos por candidato:

Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação

Gisele Simone Sequinel Gasparelo 288 1º

Sonia Mara da Rocha 228 2º

Thiago Vinicius Mattoso Gorte 213 3º

Ederli Gritlet 213 4º

Antonio Ademir Alves Carneiro 212 5º

Jussara Aparecida Nunes 187 6º

Claudir Gutervil 185 7º

Ana Cecilia de Farias Vaz 143 8º

Mari Del Sol Lopes Mufato 128 8º

Vinícius Marcello 97 9º

Dulce Regina da Silva Cardoso 78 10º

Danieli Ignacheski 58 11º

Edineia Gonçalves de Oliveira 42 12º

.Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                    Irati, 05 de agosto de 2021.

Denis Cezar Musial

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IRATI

Rua: Coronel Pires, nº 826 Centro
Fone: (42) 3907-3151

E-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com
84.500-059 – Irati – PR

mailto:casadosconselhosiratipr@gmail.com

Presidente do CMDCA